
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 17. 6. 2021  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 17. ČERVNA 2021    

přítomni  

Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., doc. Ing. Lukáš Zita, CSc., Ing. Jan Pytlík, doc. Ing. Peter Surový, PhD., doc. Ing. Oto 
Nakládal, Ph.D., doc. Ing. Lukáš Bílek, Ph.D., Ing. Ondřej Dvořák, prof. Mgr. Bohumil Mandák, Ph.D., doc. Mgr. 
Lukáš Trakal, Ph.D., Ing. Lukáš Gábor, Ing. Karolina Mahlerová, prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., Ing. Martin Kotek, 
Ph.D., Ing. Pavel Brož, Ing. Jana Šafránková, Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph. D., doc. Ing. Irena Benešová, Ph.D., Ing. 
Radek Martiník, Ing. Vít Kluger, prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., Ing. Radim Kotrba, Ph.D., doc. Ing. Zbyněk 
Polesný, Ph.D., Ing. Ingrid Faltová, Ing. Iva Bernáthová, PaedDr. Dušan Vavrla, Ing. Kateřina Tomšíková, Václav 
Klement 
 
prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., Ing. Jakub Kleindienst, Ing. Iva Hrabánková, Ph.D., doc. Ing. Petr Valášek, Ph.D., 
prof. Ing. Václav Hejnák, Ph.D., prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D., prof. Ing.  Jan Vymazal, CSc. 
 
Omluveni: doc. Ing. Petra Šímová, Ph.D., prof. Dr. Ing. František Kumhála, Ing. Petra Šánová, Ph.D., Bc. František 
Čepický 
 
Odchod: 10:10 doc. Benešová 
 

program 

  1. Kontrola zápisu 

 
 
 

2. Výroční zpráva o hospodaření ČZU za rok 2020 

3.          Výroční zpráva o činnosti ČZU za rok 2020 

4. Dodatek za rok 2020 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí  

              a s nimi souvisejících činností 

5. Plán oprav, rekonstrukcí, servisů, revizí a rozvoje areálu ČZU v roce 2021 

6. Nominace delegátů do RVŠ 

7. Volba místopředsedy AS ČZU 

8. Volba trvalé volební komise AS ČZU 

9. Harmonogram volby kandidáta na funkci rektora ČZU 

10.        Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 17. 6. 2021  2 

Kontrola zápisu 

• předseda AS ČZU zahájil jednání AS ČZU 

• předseda informoval o připomínkách, které k minulým dvěma zápisům ze zasedání AS ČZU obdržel.  
Předseda AS ČZU dále informoval, že do zápisu z volby předsedy AS ČZU bylo navrženo doplnění připomínky 
a diskuze ohledně délky funkčního období nově zvoleného senátu, funkční období AS ČZU bude dle 
Volebního řádu AS ČZU, tj. zkrácené funkční období, dále bude doplněno hlasování o zástupcích z řad 
studentů do předsednictva AS ČZU, bude opraveno na předvýběr nikoliv hlasování, AS ČZU schválil jako 
člena předsednictva Ing. Karolinu Mahlerovou 

• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o úpravách obou zápisů z minulého jednání AS 

• pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

•  > AS ČZU SCHVALUJE ZÁPISY Z DVOU MINULÝCH ZASEDÁNÍ AS ČZU S NAVRŽENÝMI ÚPRAVAMI    
 

Výroční zpráva o hospodaření ČZU za rok 2020 

• kvestor podrobně představil předkládaný materiál, informoval o jeho schválení auditorem ČZU - společností 
22HLAV s.r.o., kvestor poděkoval Ekonomické a investiční komisi AS ČZU za detailní projednání materiálu 

• doc. Benešová přednesla stanovisko Ekonomické a investiční komise AS ČZU, která předložený materiál 
doporučuje ke schválení AS ČZU 

• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém dokumentu 
pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE VÝROČNÍ ZPRÁVU O HOSPODAŘENÍ ČZU ZA ROK 2020 
 

Výroční zpráva o činnosti ČZU za rok 2020 

• prorektor Lošťák představil předkládaný materiál  

• v diskuzi vystoupili: Ing. Kotrba, Ing. Mikšík, prof. Sklenička, Ing. Kleindienst, doc. Benešová 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém dokumentu 
pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE VÝROČNÍ ZPRÁVU O ČINNOSTI ČZU ZA ROK 2020 
 

Dodatek za rok 2020 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí 
a s nimi souvisejících činností  

• prorektor Valášek podrobně představil předkládaný materiál  

• v diskuzi vystoupili: Ing. Kotrba, doc. Valášek, prof. Lošťák, prof. Sklenička, Ing. Kleindienst, prof. Kokoška 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém dokumentu 
pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

>AS ČZU SCHVALUJE DODATEK ZA ROK 2020 KE ZPRÁVĚ O VNITŘNÍM HODNOCENÍ KVALITY VZDĚLÁVACÍ, TVŮRČÍ A 

S NIMI SOUVISEJÍCÍCH ČINNOSTÍ 
 

Plán oprav, rekonstrukcí, servisů, revizí a rozvoje areálu ČZU v roce 2021 

• kvestor představil předkládaný materiál  

• doc. Benešová přednesla stanovisko Ekonomické a investiční komise AS ČZU, která doporučuje předložený 
materiál ke schválení AS ČZU 

• v diskuzi vystoupili: Ing. Kotrba, Ing. Kleindienst, doc. Benešová, prof. Sklenička, Ing. Kotek, doc. Trakal  



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 17. 6. 2021  3 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém dokumentu 
pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE PLÁN OPRAV, REKONSTRUKCÍ, SERVISŮ, REVIZÍ A ROZVOJE AREÁLU ČZU V ROCE 2021 
 

Nominace delegátů do RVŠ  

• předseda AS ČZU zahájil volbu dvou delegátů do RVŠ za univerzitu a vyzval členy AS ČZU k nominování 
kandidátů  

• v diskuzi vystoupili: Mgr. Michálek, Ing. Mikšík, prof. Sklenička 

• navrženi byli: Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D. jako delegát do předsednictva RVŠ a doc. Ing. Irena Benešová 
Ph.D. jako delegátka do sněmu RVŠ za ČZU; oba kandidaturu přijímají 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o návrhu delegátů do sněmu RVŠ 
 
 Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D. 

pro: 23; proti: 0; zdržel se: 1 
  
 doc. Ing. Irena Benešová, Ph.D. 

pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0  
  

> AS ČZU NOMINUJE DO SNĚMU RVŠ DELEGÁTY MGR. ING. PAVLA MICHÁLKA, PH.D. A DOC. ING. IRENU BENEŠOVOU, 
PH.D. 

 

Volba místopředsedy AS ČZU  

• předseda AS ČZU navrhl po projednání v předsednictvu AS ČZU jako kandidáta na místopředsedu AS ČZU:  
    Mgr. Ing. Pavla Michálka, Ph.D. – přijímá  

pro: 23; proti: 0; zdržel se: 1 

> AS ČZU ZVOLIL MÍSTOPŘEDSEDOU AS ČZU MGR. ING. PAVLA MICHÁLKA, PH.D.  
 

Volba trvalé volební komise AS ČZU  

• předseda AS ČZU navrhl složení stálé volební komise AS ČZU ve shodném složení jako v předchozím 
funkčním období AS ČZU 
 PaedDr. Dušan Vavrla - přijímá 
 Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D. - přijímá 
 Ing. Iva Bernáthová - přijímá  

• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o navrženém složení trvalé volební komise AS ČZU 
pro: 21; proti: 0; zdržel se: 3 

> AS ČZU ZŘIZUJE STÁLOU VOLEBNÍ KOMISI VE VÝŠE UVEDENÉM SLOŽENÍ 
 

Harmonogram volby kandidáta na funkci rektora ČZU  

• Ing. Mikšík představil návrh harmonogramu volby kandidáta na funkci rektora ČZU 
 

Harmonogram volby kandidáta na rektora 2021 - návrh 

Návrhy kandidátů 13. 9. - 27. 9. 2021 do 12:00 

Vyjádření kandidátů 28. 9. - 1. 10. 2021 

Vyhlášení kandidátů po 4. 10. 2021 

Setkání Akademické obce čt 7. 10. 2021 od 14:00 

Volba rektora (AS ČZU) pá 8. 10. 2021 od 10:00 

  



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 17. 6. 2021  4 

popř. 4. kolo volby pá 15. 10. 2021 od 10:00 

 

• v diskuzi vystoupili: Ing. Kotrba 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o navrženém harmonogramu 
pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE NAVRŽENÝ HARMONOGRAM VOLBY KANDIDÁTA NA FUNKCI REKTORA ČZU 
 

Různé 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o navrženém kandidátovi do Sněmu RVŠ nominovaném za FAPPZ 
   doc. Ing. František Hnilička, Ph.D. 
pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE NOMINACI DOC. ING FRANTIŠKA HNILIČKY, PH.D. DO SNĚMU RVŠ ZA FAPPZ 
 

• Ing. Mikšík představil Organizační řád FAPPZ, který byl mimo program předložen ke schválení AS ČZU. Tento 
Organizační řád byl schválen na jednání AS FAPPZ 16. 6. 2021 

•  v diskuzi vystoupili: Ing. Kotrba, prof. Müller 

•  předseda AS ČZU vyzval k hlasování o představeném materiálu 
 pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ORGANIZAČNÍ ŘÁD FAPPZ 
 

• kvestor avizoval přípravu a potřebu schválení návrhu rozdělení investičních prostředků FRIM a prostředků 
FPP pro rok 2021 a požádal o možnost schválení per rollam 

• doc. Benešová přednesla stanovisko Ekonomické a investiční komise AS ČZU, která předložený materiál 
doporučuje ke schválení AS ČZU 

• v diskuzi vystoupili: Ing. Kotrba, Ing. Hrabánková, Mgr. Michálek 
 

• předseda AS ČZU avizoval přípravu harmonogramu zasedání AS ČZU pro příští rok a zároveň avizoval 
předpokládané termíny jednání na podzim tohoto roku, které se budou odvíjet především od 
harmonogramu volby kandidáta na funkci rektora ČZU 

 

• doc. Trakal vznesl dotaz na možnost navýšení počtu osobních/terénních automobilů k zapůjčení 
v diskuzi vystoupili: Ing. Kleindienst, Ing. Kluger, PaedDr. Vavrla 
 

•  Ing. Martiník informoval o řešení problematiky a vznikajícím manuálu týkající se sexuálního obtěžování na 
univerzitách v rámci RVŠ 
v diskuzi vystoupili: Ing. Hrabánková 
 

• Ing. Martiník informoval o tom, že by mělo dojít ke zvolení studentského zástupce Knihovní rady ČZU, 
prorektor Valášek představil způsob nominace a náplň zástupce knihovní rady 
v diskuzi vystoupili doc. Valášek, Ing. Kotrba, prof. Müller 
navržena byla:  Ing. Jana Šafránková – přijímá 

 pro: 23; proti: 0; zdržel se: 1 

> AS ČZU DO KNIHOVNÍ RADY ČZU ZVOLILA ING. JANU ŠAFRÁNKOVOU 
 

Závěr jednání 

Předseda AS ČZU poděkoval přítomným za dnešní jednání.  

 
 
        ING. RADIM KOTRBA, PH.D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU, V. R. 


